
Tzv. památkové programy MK 

 
financování základních procesů nakládání s památkovým fondem  

a problematika kompenzace veřejného zájmu               

 

 

Evropská akademie pro demokracii 

Nadace Hannse Seidela 

Odborný seminář 

Dotace a památková péče 

Hradec Králové 

24. 06. 2015 

 

1 



Památkový fond ČR 

 (údaj dle Monumentu ke dni  27. 02. 2015).  

2 

Kulturní památky nemovité 40325 

Kulturní památky movité 47648 

Národní kulturní památky 296 

Památky UNESCO 12 

Městské památkové rezervace 40 

Městské památkové zóny 255 

Vesnické památkové rezervace 61 

Vesnické památkové zóny 211 

Krajinné památkové zóny 24 

Archeologické památkové rezervace 8 

Nejohroženější památky 758 



Vývoj počtu  kulturních památek k 1. 1.   

v letech 1992 -2015 
( Monumenet 23. 02. 2015) 

 

Rok Počet kulturních památek  

1992 34 381      

1993 34 920      

1994 35 279      

1995 35 755      

1996 36 139      

1997                                   36 507 

1998       36 714      

1999 36 911      

2000                                       37 101     

2001 37 344      

2002 37 681      

2003 38 016      

Rok Počet kulturních památek 

  

2004                                   38 409     

2005                                   38 703     

2006 38 897      

2007 39 089      

2008 39 326      

2009 39 517      

2010 39 667      

2011                                    39 802     

2012 39 927      

2013 40 074      

2014 40 196      

2015 40 313      

3 



Vývoj počtu kulturních památek v památkovém fondu 

ČR v letech 1990 -2015 

4 



Dynamika vývoje památkového fondu ČR          v 

kategorii kulturní památka 

  

 

 

33865     je chráněno od 03.05.1958 do 03.05.1958, nemovité 

40325     je chráněno od 03.05.1958 do 27.02.2015, nemovité 

  6460     přírůstky od 03.05.1958 do 27.02.2015, nemovité 

  

 40956     je chráněno od 03.05.1958 do 03.05.1958, movité 

 47648     je chráněno od 03.05.1958 do 27.02.2015, movité 

   6692     přírůstky od 03.05.1958 do 27.02.2015, movité 

 

  

 

3259     již není chráněno, úbytky od 03.05.1958 do 27.02.2015, nemovité 

  154     již není chráněno, úbytky od 03.05.1958 do 27.02.2015, movité 

  

  

  

 

5 



Veřejný zájem 

• Jedním z veřejných zájmů ČR je zájem na jejím hmotném kulturním dědictví, 
tedy historicky vzniklých kulturních hodnotách tvořících součást prostředí 
života současné a budoucí společnosti. Významným segmentem hmotného 
kulturního dědictví je památkový fond, jehož součástí jsou i krajinářské 
kompozice jako součást kulturní krajiny. 

 

• Tento veřejný zájem na ochraně a uchovávání památkového fondu, na jeho 
poznávání a na jeho zprostředkování je vyjádřen v úvodních 
ustanoveních  zákona o státní památkové péči. 

 

• Hlavním prostředkem pro realizaci uvedeného veřejného zájmu je systém 
nakládání s památkovým fondem ČR (zkráceně památkové péče). Jde o soubor 
činností, které zabezpečují naplňování veřejného zájmu na tomto úseku. To je 
realizováno samotnou činností vlastníka součásti památkového fondu, 
správních orgánů a odborných organizací, dále činnostmi, jako je vědecké 
bádání, hodnocení a dokumentace památkového fondu včetně jeho potenciálu, 
výchovou a vzděláváním odborníků v oboru péče o památky a aktivitami 
umožňujícími zprostředkování památkového fondu veřejnosti.  

 

• Problémy: Právní vymezení, prosazování a kompenzace. 

6 



Nakládání s památkovým fondem 

obsah pojmu 

 

 

Základními činnostmi nakládání s památkovým fondem jsou:  

– ochrana památkového fondu;  

– uchovávání památkového fondu; 

– poznávání památkového fondu; 

– zprostředkování (prezentace) hodnot památkového fondu 

veřejnosti.  

 

7 



Zdroje financování procesů a činností 

 

• vlastní zdroje 

• příspěvky/dotace 

– z veřejných/ neveřejných zdrojů 

– z domácích/ zahraničních zdrojů 

• dary 

• daňové úlevy 

 

Obecná problematika: 

Byť existuje satelitní účet kultury, není dosud  znám přesný obraz financování ( 
zdroje i výdaje v podrobném členění) činností a procesů souvisejících  s nakládání 
s památkovým fondem ČR. Proto MK nechalo zpracovat studii Analýza výdajů 
státu na podporu památkové péče v ČR, ( zpracovává fa KPMG) 

 

 

8 



Kompenzace veřejného zájmu na úseku památkové 

péče 

 

• Vyplývá z čl. 11 odst. 4 Listiny základních práv a svobod, který stanoví, že 
nucené omezení vlastnického práva je mimo jiné možné jen za náhradu.  

 

• Uskutečňuje se prostřednictvím tří skupin nástrojů: 

– Daňové 

– Finanční 

– Další kompenzační nástroje.  

 

• Na základě planého památkového zákona se peněžní kompenzace týká pouze 
kulturních památek.  

• Kompenzaci veřejného zájmu u „nepamátek“ v památkově chráněných územích 
řeší až návrh nového památkového zákona, stejně tak jako celé spektrum 
nepeněžních kompenzací. 

• Návrh nového zákona poprvé vymezuje nejen povinnosti vlastníka kulturní 
památky, ale také práva vlastníka nemovitosti dotčené veřejným zájmem. 

 

9 



Kompenzace veřejného zájmu na úseku památkové 

péče 

Daňové nástroje 

 

 

 
• zákon č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

 

• zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu 

 

 

• zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 

10 



Tzv. památkové programy Ministerstva kultury ČR 
 (na obnovu kulturních památek) 

I. 

 

 

 

• Havarijní program (příspěvky na zajištění nejnaléhavějších oprav nemovitých kulturních 
památek, zejména na odstranění havarijního stavu střech a nosných konstrukcí staveb – 
kulturních památek). 

 

• Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 
(příspěvky na obnovu kulturních památek nacházejících se v nejcennějších částech 
historických měst prohlášených za památkové rezervace nebo památkové zóny. Finanční 
příspěvky mohou být z tohoto programu poskytovány pouze tehdy, pokud má příslušné 
město zpracovaný vlastní program regenerace a pokud se zároveň finančně podílí - 
společně s vlastníkem - na obnově kulturní památky). 

 

• Program záchrany architektonického dědictví (příspěvky na obnovu kulturních památek, 
které jsou nejcennější součástí architektonického dědictví (například hrady, zámky, 
kláštery, historické zahrady, kostely), konkrétně na práce směřující k záchraně kulturní 
památky nebo k záchraně těch jejích částí, které tvoří podstatu kulturní památky. 

11 



Tzv. památkové programy Ministerstva kultury ČR 
 (na obnovu kulturních památek) 

II. 

 

 

 

• Program péče o vesnické památkové rezervace a vesnické památkové zóny a krajinné 
památkové zóny (příspěvky na obnovu kulturních památek nacházejících se ve vesnických 
památkových rezervacích a ve vesnických a krajinných památkových zónách (zejména 
památek lidové architektury, například zemědělských usedlostí, chalup, kapliček a božích 
muk). 

 

• Program restaurování movitých kulturních památek (příspěvky na obnovu (restaurování) 
movitých kulturních památek, zejména významných děl výtvarných umění nebo 
uměleckořemeslných prací umístěných v budovách zpřístupněných veřejnosti pro kulturní, 
výchovně vzdělávací nebo náboženské účely (například obrazy a sochy v kostelech). 

 

• Program Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností (na zachování a obnovu nemovitých kulturních památek, které se nalézají mimo 
památkové rezervace a zóny, nejsou národními kulturními památkami a které nejsou ve 
vlastnictví České republiky). 

 

12 



Tzv. památkové programy Ministerstva kultury ČR 

 ( na další činnosti v oblasti nakládání s památkovým 

fondem) 

• Podpora kulturních aktivit v památkové péči (Umožňuje finančně podporovat veřejně 

prospěšné projekty předložené spolky, popř. dalšími subjekty, jejichž činnost napomáhá 

k ochraně nemovitého i movitého památkového fondu  v ČR a k nejširší popularizaci péče 

o něj. 

 

• Program Podpora pro památky UNESCO (Program Podpora pro památky UNESCO zřídilo 

Ministerstvo kultury ČR poprvé v roce 2008. Jeho hlavním cílem je dostát závazkům, které 

České republice vyplývají z přijetí Úmluvy o ochraně světového kulturního a přírodního 

dědictví. V rámci zásad pro čerpání finančních prostředků z tohoto programu byly 

vytvořeny tři prioritní oblasti: tvorba management plánů, vědecko-výzkumné aktivity a 

prezentace, propagace a edukace statků UNESCO. Účelem programu je podporovat 

všestranný rozvoj památek zapsaných na Seznam světového dědictví, které se nacházejí 

na území ČR. ) 

 

• Program Podpora záchranných archeologických výzkumů (Byl založen společným 

opatřením ministerstev kultury a financí jako jeden z nástrojů plnění mezinárodních 

závazků České republiky podle Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy na 

podporu záchranných archeologických výzkumů prováděných příspěvkovými 

organizacemi  zřizovanými Ministerstvem kultury, pokud jsou oprávněny k této činnosti.  

13 



Dosavadní limity finančního vybavení  

tzv. památkových programů MK 

Objem finančních prostředků v programech je limitován následujícími faktory:  

 

• Památkový fond je sice označován  jako „naše moře“, ale není vnímán jako součást 
kulturního kapitálu, jako hodnota, která přináší zisk, byť zprostředkovaný = nižší míra 
ochoty státu k investicím do památek. 

 

• Nedostatečné využití dat ze satelitního účtu kultury, satelitního účtu pro cestovní ruch a 
dalších statistických zdrojů k exaktnějšímu vyjádření obrazu přínosů do státního rozpočtu, 
které jsou vázány na památkový fond. 

 

• Absence kvalifikovaného odhadu stavu památkového fondu ČR (k dispozici není ani 
kvalifikovaný odhad fyzického stavu památkového fondu, ani odhad objemu financí 
potřebných na záchranu a obnovu památkového fondu). 

 

• Konkrétní podoba a intenzita politického a společenského zájmu. 

 

• Celkové možnosti státního rozpočtu v daném roce. 

 

• Strategická rozhodnutí na úrovni vedení MK ( balance mezi mírou podpory tzv. živého 
umění a kulturního dědictví). 

 

• Původní nastavení finančního vybavení a jeho setrvačnost. 

 14 



Finanční vybavení památkových programů MK 

 v období 1992-2003 

  1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Program záchrany 

architektonického 

dědictví 

      300 000 430 000 320 000 335 000 326 175 253 195 420 784 365 565 377 425 

Program regenerace 

MPR a MPZ 
  80 000 275 000 300 000 350 000 292 000 320 000 302 419 245 000 300 000 240 000 175 000 

Program péče o VPR, 

VPZ a KPZ 
          15 000 20 000 17 011 15 000 25 000 15 000 20 000 

Program restaurování 

movitých kulturních 

památek 

            30 000 26 587 15 185 24 970 14 992 25 000 

Havarijní program 50 000 51 000 45 000 45 000 45 000 36 150 41 000 34 871 32 500 50 000 40 000 50 000 

Program podpory 

záchranných 

archeologických 

výzkumů 

              9 500 10 043 10 000 10 000 10 000 

Program podpory pro 

památky UNESCO 
                        

Podpora obnovy 

kulturních památek 

prostřednictvím obcí s 

rozšířenou působností 

                        

Celkem programy 50 000 131 000 320 000 645 000 825 000 663 150 746 000 716 563 570 923 830 754 685 557 657 425 

15 



Finanční vybavení památkových programů MK 

 v období 2004-2012 

  2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Program záchrany 

architektonického 

dědictví 

363 295 336 361 351 000 344 160 355 000 272 000 196 144 211 500 130 764 103 700 151  000 150 000 

Program regenerace MPR 

a MPZ 
235 000 160 000 160 000 161 500 144 000 150 000 113 498 137 000 137 000 100 000 140 000 140 000 

Program péče o VPR, VPZ 

a KPZ 
20 000 18 000 18 000 18 000 25 000 15 000 12 520 15 000 11 013 15 000 20 000 20 000 

Program restaurování 

movitých kulturních 

památek 

25 000 18 000 19 000 18 000 21 000 14 000 10 850 13 000 6 478 10 000 14 000 14 000 

Havarijní program 55 000 55 000 61 711 73 820 95 000 100 371 72 689 76 772 61 994 50 272 55 000 55 000 

Program podpory 

záchranných 

archeologických výzkumů 

17 000 9 000 4 000 4 000 4 340 5 000 3 339 4 000 x x x x 

Program podpory pro 

památky UNESCO 
        18 000 11 000 6 654 7 000 7 000 5 000 6 000 6 000 

Podpora obnovy 

kulturních památek 

prostřednictvím obcí s 

rozšířenou působností 

        200 000 170 000 125 823 142 500 150 128 100 000 125 000 125 000 

Celkem programy 715 295 596 361 613 711 619 480 862 340 737 371 409 040 606 772 504 377 408 972 511 000 510 000 

16 



Finanční vybavení památkových programů MK 

 v období 1992-2003 v tis. Kč 

17 



Finanční vybavení památkových programů MK 

 v období 2004-2015 v tis. Kč 

18 



Alokace finančních prostředků z památkových 

programů MK v letech 2008-2014 podle typu vlastnictví 

19 



Alokace finančních prostředků z památkových 

programů MK v letech 2008-2014 podle typu vlastnictví 

20 



Podíl příspěvku MK na financování akce obnovy 

 Program Příspěvek MK Podíl vlastníka 

Program záchrany 

architektonického 

dědictví 

 90%  Vlastník: 10% 

Program regenerace MPR a MPZ  50%  Vlastník – obec: 50% 

 Vlastník – FO,PO, církev: 40% (10% obec) 

Program péče o VPR, VPZ a KPZ  80%  Vlastník: 20% 

Program restaurování movitých 

kulturních památek 

 90%  Vlastník: 10% 

Havarijní program  80%: Krovy, statika, střechy 

 60%: Ostatní 

  

 Vlastník: 20% 

 Vlastník: 40% 

Podpora obnovy kulturních 

památek prostřednictvím obcí s 

rozšířenou působností 

 90 %  Vlastník: 10% 

21 



Program záchrany architektonického dědictví 

 
x) bez PO MK 

 

Rok Výdaje SR z 

programu 

Cena 

provedeného 

díla celkem (v 

tis. Kč) 

Podíl 

dotace 

(%) 

Celkový objem 

požadovaných 

finančních 

prostředků (v tis. 

Kč) 

Celkový počet 

žádostí                          

(připravených 

akcí obnovy) 

Počet 

podpořených 

žádostí (akcí 

obnovy) 

Podíl 

uspokojených 

žádostí (%) 

2008 366 255 487 000 75 1 513 743 443 341 77 

2009 278 937 374 531 73 1 594 641 488 328 67 

2010 196 369 279 384 70 1 109 402 403 262 65 

2011 x) 211 495 290 245 73 698 757 282 235 83 

2012 x) 130 880 196 170 67 803 587 337 224 66 

2013 x) 103 720 153 046 67 655 127 328 213 65 

2014 x) 151 000 206 508 73 615 368 316 229 72 

22 



Program regenerace MPR a MPZ 

 

Rok Výdaje SR z 

programu 

Cena 

provedeného 

díla celkem 

(Kč) 

Podíl 

dotace 

(%) 

Celkový objem 

požadovaných 

finančních 

prostředků (Kč) 

Celkový počet 

žádostí                          

( připravených 

akcí obnovy) 

Počet 

podpořených 

žádostí (akcí 

obnovy) 

Podíl 

uspokojených 

žádostí (%) 

2008  144 000  428 314 
33,62 % 

 1 315 123  1 750  674 38,51 % 

2009  150 000  368 156 
40,74 % 

 1 135 793  1 591  618 38,84 % 

2010  113 498   285 522 
39,75 % 

 1 115 193  1 502  555 36,95 % 

2011  137 000  318 550 
43,01 % 

 1 056 789  1 402  621 44,29 % 

2012  137 000  303 159 
45,19 % 

 1 103 714  1 412  611 43,27 % 

2013  100 000  247 569 
40,39 %  

 1 159 491  1 488  577 38,78 % 

2014  140 000  319 584 
43,81 % 

 1 049 427  1 435  623 43,41 % 

23 



Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím 

obcí s rozšířenou působností 

 

Rok Výdaje SR 

z programu 

Cena 

provedeného 

díla celkem 

(Kč) 

Podíl 

dotace (%) 

Celkový objem 

požadovaných 

finančních 

prostředků (Kč) 

Celkový počet 

žádostí 

(připravených 

akcí obnovy) 

Počet 

podpořených 

žádostí (akcí 

obnovy) 

Podíl 

uspokojených 

žádostí (%) 

2008 192 779 256 423 75,18 200 000 1044 873 83,62 

2009 169 480 228 842 74,06 170 000 1097 844 76,94 

2010 125 234 166 159 75,37 150 000 923 763 82,67 

2011 142 066 183 500 77,42 150 000 919 794 86,40 

2012 141 854 181 562 78,13 150 128 975 808 82,87 

2013 98 733 131 767 74,93 100 000 850 685 80,59 

2014 124 713 166 351 74,97 125 000 975 776 79,59 

24 



 

Program Podpora obnovy KP prostřednictvím ORP  

 
Celkový počet podpořených akcí podle typu památky v období 2008 – 2014 

 

25 

2144 

95 

248 
129 527 

351 

198 

261 

728 

779 

109 

Kostel

Hrad

Zámek

Technická památka

Lidová architektura

Měšťanský dům

Fara

Hřbitov

Drobná památka

Ostatní

Movitá památka



Program Podpora obnovy KP prostřednictvím ORP  
Alokace podpory podle typu žadatele v letech 2008- 2014 

celkový objem (v tis. Kč) 

 

26 

Typ žadatele 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 celkem 

Obecně prospěšná 

společnost (OPS) 0 0 0 0 0 105 294 399 

Nadace, nadační fond 

(nadace) 0 137 300 113 289 0 853 1 692 

Sdružení vlastníků 

jednotek (SVJ) 280 255 150 420 200 649 355   2 309 

Kraj, příspěvková 

organizace zřízená 

krajem (kraj) 1 167 418 59 300 851 600 150 3 545 

Fyzická osoba 

podnikající (FP) 79 58 1 879 1 422 989 2 566 2 920 9 913 

Občanské sdružení (OS) 3 723 4 920 2 642 3 187 3 897 2 708 3 387 24 464 

Právnická osoba, 

podnikatelský subjekt 

(PO)  5 929 3 925 3 251 4 019 3 276 3 073 5 455 28 928 

Fyzická osoba (FO) 36 248 34 650 22 280 24 859 27 329 17 631 22 412 185 409 

Obec a PO zřizovaná obcí 

(obec) 59 234 53 463 35 299 36 885 38 564 26 880 28 269 278 594 

Církev, náboženská 

společnost, židovská 

obec (církev) 86 119 71 654 59 313 70 861 66 459 44 521 60 618 459 545 

Celkem 192 779 169 480 125 173 142 066 141 854 98 733 124 713 994 798 



Program Podpora obnovy KP prostřednictvím ORP  

 
Alokace podle typu žadatele – celkový počet akcí v letech 2008 - 2014 

27 



 

 

 

Celkový počet akcí podpořených v rámci památkových 

programů MK období 2008 - 2014 

  

 

  
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Program záchrany 

architektonického dědictví 
341 328 259 232 224 213 229 

Program regenerace MPR a 

MPZ 
674 618 555 621 611 577 623 

Program péče o VPR, VPZ a 

KPZ 
139 94 87 82 69 77 102 

Program restaurování movitých 

kulturních památek 
123 112 114 120 84 102 116 

Havarijní program 463 408 347 345 294 265 279 

Program podpory záchranných 

archeologických výzkumů 
93 89 68 96 x x x 

Program podpory pro památky 

UNESCO 
33 35 26 33 35 27 31 

Podpora obnovy kulturních 

památek prostřednictvím obcí s 

rozšířenou působností 

873 844 763 794 808 690 776 

Celkem programy 

2 739 2 528 2 219 

 

2 323 

 

2 125 1 951 2 156 

28 



Počet akcí obnovy ve všech programech s podporou  

z památkových programů MK 

 

29 



Informace pro žadatele 
http://www.mkcr.cz/kulturni-dedictvi/pamatkovy-fond/dotacni-programy/default.htm 

30 



Dotační titul Havarijní program Program péče o vesnické 

památkové rezervace a zóny a 

krajinné památkové zóny 

Program záchrany 

architektonického dědictví  

Program restaurování 

movitých kulturních 

památek  

Program regenerace 

městských památkových 

rezervací a městských 

památkových zón 

Program Podpora 

obnovy kulturních 

památek 

prostřednictvím obcí 

s rozšířenou působností 

leden  Do 31.1.  

Žádost předkládá 

vlastník MK 

prostřednictvím ÚOP 

NPÚ 

Výpočet kvót  

Do 31.1. 

Žádost předkládá vlastník MK 

prostřednictvím ÚOP NPÚ 

Výpočet kvót 

     Jednání Ústřední komise 

MK k Programu regenerace 

MPR a MPZ 

 Oslovení  ORP 

k administraci 

programu, 

Výpočet kvót 

únor     Jednání  Komise MK 

k  PZAD 

Do 28.2. 

Informování vlastníka o 

zařazení akce do Programu 

Jednání Pracovního týmu 

pro Program restaurování 

movitých kulturních 

památek 

Do 28.2. 

Informování vlastníka o 

zařazení akce obnovy do 

Programu  

Oslovení krajů 

k administraci Programu 

28.2. 

1.kolo- uzávěrka příjmu 

žádostí na příslušném 

úřadě ORP 

  

březen  do 15. 3.  

odevzdání žádostí včetně 

dokladů a doporučení 

NPÚ na MK 

  

 do 15. 3.  

odevzdání žádostí včetně 

dokladů a doporučení NPÚ na 

MK 

  

     Do 31.3.  

zpracování souhrnných 

přehledů a odevzdání na MK 

  

 do 31. 3.  

odevzdání žádostí včetně 

dokladů a doporučení 

NPÚ na MK 

  

duben Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Do 15.4. 

Doplnění žádosti a odevzdání 

na MK 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Do 15.4. (1.část) 

Doplnění žádosti a 

odevzdání na MK 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

30. 4. 

2. kolo-uzávěrka příjmu 

žádostí  na příslušném 

úřadě ORP 

  

květen Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

 do 15.5. (2.část) 

doplnění žádostí a 

odevzdání na MK 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

 do 31.5.  

odevzdání žádostí včetně 

dokladů a doporučení 

NPÚ na MK 

  

červen Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

do 30.6. 

odevzdání žádostí o 

zařazení akce obnovy 

(restaurování) do 

programu na MK na 

následující rok  

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

  

31 



Dotační titul Havarijní program Program péče o vesnické 

památkové rezervace a 

zóny a krajinné památkové 

zóny 

Program záchrany 

architektonického dědictví  

Program restaurování 

movitých kulturních 

památek  

Program regenerace městských 

památkových rezervací a 

městských památkových zón 

Program Podpora 

obnovy kulturních 

památek 

prostřednictvím obcí 

s rozšířenou působností 

Červenec - srpen Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků Otázka 

doplňkového kola 

  

září Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

do 15. 9. 2008  

předložení žádosti k  potvrzení 

na krajský úřad, popř. 

Magistrát hl.m. Prahy 

do 30. 9. 2008 

vlastník žádost vč. projektu 

záchrany kulturní památky 

doručí OPP MK 

  

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

  

říjen Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

listopad Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

do 15. 11.  

odevzdání anketních dotazníků 

měst s MPR/MPZ na rok 

následující 

Správní řízení 

Uvolňování finančních 

prostředků 

prosinec         hodnocení anketních dotazníků, 

stanovení výše kvót pro města s 

MPR a MPZ 

  

leden vlastníci KP 

předkládají do  

15. 1. vyúčtování akcí  

vlastníci KP předkládají do  

15. 1. vyúčtování akcí  

vlastníci KP předkládají do  

15. 1. vyúčtování akcí  

vlastníci KP 

předkládají do  

15. 1. vyúčtování akcí  

vlastníci KP předkládají do  

15. 1. vyúčtování akcí; 

probíhá komise, informace 

městům  

Do 25. l. 

Předložení dokladů 

k finančnímu 

vypořádání 

32 



John Ruskin  

 

„...památky nepatří nám, ale těm, kteří je 
vytvořili, a těm, kteří přijdou po nás. Ten 

nejlepší přístup k minulosti je respekt 
a úcta.“ 

 
 

Sedm lamp architektury, 1849  

33 



                 

 

 

Děkuji za pozornost. 

 

 

 
anna.matouskova@mkcr.cz 

 34 


